


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О выделении денежных средств из резервного фонда  
Правительства Мурманской области  

 
 

 В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области 
от 18.01.2008 № 5-ПП «Об утверждении Положения о порядке расходования 
средств резервного фонда Правительства Мурманской области» 
Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Выделить из резервного фонда Правительства Мурманской области 
Министерству градостроительства и благоустройства Мурманской области 
1 219 093 (Один миллион двести девятнадцать тысяч девяносто три) рубля 28 
копеек для предоставления бюджету муниципального образования город 
Оленегорск с подведомственной территорией в виде субсидии на поддержку 
муниципальных программ формирования современной городской среды в 
части выполнения мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 
рамках мероприятия «Предоставление субсидий муниципальным 
образованиям на поддержку муниципальных программ формирования 
современной городской среды в части выполнения мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий» основного мероприятия 
«Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 
государственной программы Мурманской области «Формирование 
современной городской среды Мурманской области», утвержденной 
постановлением Правительства Мурманской области от 28.08.2017                
№ 430-ПП. 

2. Министерству градостроительства и благоустройства Мурманской 
области (Гаврилова М.Д.): 

2.1. Заключить соглашение с администрацией муниципального 
образования город Оленегорск с подведомственной территорией в 
соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам на поддержку муниципальных 
программ формирования современной городской среды в части выполнения 
мероприятий по благоустройству дворовых территорий, прилагаемыми к 



2 
государственной программе Мурманской области «Формирование 
современной городской среды Мурманской области», утвержденной 
постановлением Правительства Мурманской области от 28.08.2017 № 430-
ПП. 

2.2. Обеспечить контроль за целевым расходованием выделенных 
средств. 

2.3. В срок до 24 декабря 2021 года представить в Министерство 
финансов Мурманской области отчет о целевом использовании выделенных 
средств.  

2.4. Неиспользованные денежные средства перечислить на единый счет 
областного бюджета. 

2.5. Обеспечить внесение соответствующих изменений в 
государственную программу Мурманской области «Формирование 
современной городской среды Мурманской области», утвержденной 
постановлением Правительства Мурманской области от 28.08.2017                     
№ 430-ПП. 

3. Администрации муниципального образования город Оленегорск с 
подведомственной территорией: 

3.1. Осуществить ремонт дворового проезда жилого дома № 12 по 
улице Пионерская в г. Оленегорск. 

3.2. В срок до 30.09.2021 представить в Министерство 
градостроительства и благоустройства Мурманской области отчет о целевом 
использовании выделенных средств. 

3.3. Перечислить неиспользованные денежные средства на счет 
Министерства градостроительства и благоустройства Мурманской области.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Губернатора Мурманской области Демченко О.Н.  

 
 
 

Губернатор 
Мурманской области А. Чибис 

 


